
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2025 

STAROSTY STRZELECKO DREZDENECKIEGO 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2024 

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 

z 2024r., poz. 107 ze zm.) składam roczne sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego za rok 2024. 

Komisja Bezpieczeństwa zgodnie z art. 38 a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym jest organem powo-

łanym w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 

i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa komisji. 

Skład komisji: 

1. Radosław Świekatowski – Starosta Strzelecko-Drezdenecki – Przewodniczący Komisji; 

2. Przemysław Staszak – radny delegowany przez Radę Powiatu w Strzelcach Krajeńskich; 

3. Sebastian Ruszczak - radny delegowany przez Radę Powiatu w Strzelcach Krajeńskich; 

4. bryg. Wojciech Witkowski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Krajeń-

skich; 

5. Alicja Krajewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku; 

6. Bogusława Podolańczuk – Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Strzelcach Krajeńskich; 

7. podinsp. Henryk Wulbach – Komendant Powiatowy Policji w Strzelcach Krajeńskich; 

8. nadkom. Maciej Jerzyński – Naczelnik Wydziału Prewencji; 

9. Agnieszka Banaszek – Prezes Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o. o. w Drezdenku; 

10. Marzena Zasuwik – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Drezdenku; 

11. Joanna Lewandowska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelcach Krajeńskich; 

12. Krzysztof Węgrzyn – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Strzelcach Krajeńskich; 

13. Justyna Grotus – Lubik – Naczelnik Wydziału Dróg w Starostwie Powiatowym w Strzelcach Krajeń-

skich; 

14. Bogusław Kierus – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Strzelcach Krajeńskich. 

W związku z tym, że członkami Komisji Bezpieczeństwa i Porządku były osoby powołane w skład Powia-

towego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, spotkania obu zespołów odbywały się wspólnie. Komisja 

realizowała zadania w oparciu o przyjęty Plan Pracy Komisji na 2024r. W roku sprawozdawczym odbyły się 

3 posiedzenia, na których omawiane były sprawy związane z realizacją zadań i działań na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego na terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego. 
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Gorzów Wielkopolski, dnia 17 marca 2025 r.

Poz. 652



Tematyka posiedzeń Komisji nawiązywała do ustawowych zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym 

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 9 stycznia 2024r. 

Podczas posiedzenia Komisja zapoznała się ze sprawozdaniami i informacjami z działalności służb, inspekcji 

i straży w roku 2023.  

Na posiedzeniu zapoznano się z informacją dotyczącą przestępczości i bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz 

bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych na terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego. W okresie od 

1.01.2023 – 31.12.2023 w ramach bezpieczeństwa w ruchu drogowym odnotowano: 28 wypadków, 1 zabity, 

32 rannych, 376 kolizji. W 2023 r. policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego zatrzymali – 51 kierowców za 

przekroczenie prędkości o ponad 50 km/h w terenie zabudowanym. W roku 2022 takich przypadków było 170. 

60 kierujących pod wpływem działania alkoholu. Przeprowadzając przy tym ponad 13 tys. badań. 

Zagrożenie przestępczością oraz skuteczność i efekty pracy w zakresie ścigania sprawców przestępstw w roku 

2023: przestępczość ogółem 787, wykrywalność 71,6%; przestępczość kryminalna 509, wykrywalność 73,2%; 

przestępczość kryminalna (bez art. 209KK – niealimentacja) 460, wykrywalność 70,4%; przestępczość 

w wybranych 7 podstawowych kategoriach (bójka i pobicia, uszczerbek na zdrowiu, kradzież cudzej rzeczy, 

kradzież samochodu, kradzież z włamaniem, rozbój, wymuszenie i kradzież rozbójczą, uszkodzenie mienia) – 

210, wykrywalność 49,60%. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Krajeńskich omówił stan bezpieczeństwa 

pożarowego na terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego. W okresie od 1.01.2023r. do 31.12.2023r. na 

terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego odnotowano 692 zdarzenia, w tym: 231 pożarów, 391 miejsco-

wych zagrożeń (są to inne niż pożar zdarzenia wynikające z rozwoju cywilizacyjnego i naturalnych praw 

przyrody, a stwarzające zagrożenie dla życia, środowiska lub mienia), 70 alarmów fałszywych. Ilość zdarzeń 

w gminach w roku 2023: Strzelce Krajeńskie – 199, Drezdenko – 236, Dobiegniew – 118, Zwierzyn – 66, Stare 

Kurowo – 73. Zmniejszenie ilości zdarzeń w roku 2023 w porównaniu z rokiem 2022 związane jest 

z występowaniem mniejszej ilości anomalii pogodowych takich jak silne wiatry oraz zmniejszoną ilością 

wyjazdów związanych z przewozem uchodźców z Ukrainy. 

W roku 2023 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Krajeńskich przeprowadziła 

3 kursy szkoleniowe dla strażaków ratowników OSP. W dniach 20.05.2023 – 30.07.2023 przeprowadzone 

zostało szkolenie podstawowe strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych, które ukończyło 

zdanym egzaminem 32 druhów. Szkolenie z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy przeprowadzono 

w dniach 30.09 – 29.10.2023r. Szkolenie zakończyło się egzaminem w dniu 29.11.2023 roku, który zdało 

17 druhów. Szkolenia kierowców-konserwatorów sprzętu ratowniczego OSP przeprowadzono w dniach 18.11 

– 25.11.2023 roku. Zostało zakończone egzaminem końcowym, którego pozytywny wynik uzyskało 

16 druhów. Łącznie przeszkolonych zostało 65 strażaków ratowników OSP. 

Następnie zapoznano się z informacją dotyczącą stanu bezpieczeństwa obiektów budowlanych na terenie 

powiatu strzelecko – drezdeneckiego za rok 2023. Nie odnotowano zdarzeń mających znamiona katastrofy 

budowlanej. W 2023 roku przeprowadzono 242 kontroli (oględzin) w terenie, wydawano decyzji i postanowień 

296, wszczęto 107 postępowań administracyjnych (w tym 18 inspekcji budowlanych, 10 obowiązkowych 

kontroli, 29 samowolnych budowli, 50 utrzymanych obiektów budowlanych). Do Powiatowego Inspektoratu 

Nadzoru Budowlanego wpłynęło: 216 zawiadomień o zakończeniu budowy i wniosków o pozwolenia na 

użytkowanie, 107 oddanych do użytkowania budynków jednorodzinnych oraz lokali mieszkalnych, 180 przy-

jętych do użytkowania obiektów budowlanych: na podstawie zawiadomienia o zakończeniu budowy/robót 

budowlanych lub decyzji o pozwolenie na użytkowanie obiektu budowlanego z podziałem na gminy: 

Dobiegniew – 36 szt., Stare Kurowo – 8 szt., Zwierzyn – 13 szt., Drezdenko 75 szt., Strzelce Krajeńskie – 

48 szt.; 134 budynków jednorodzinnych oraz lokali mieszkalnych, w sprawie których zawiadomiono 

o rozpoczęciu budowy; wydano 103 zaświadczenia o oddaniu obiektu budowlanego, nałożono 30 mandatów 

karnych na kwotę 6.800,00 zł. 

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Drezdenku przedstawiła sprawozdanie z oceny 

warunków higieniczno – sanitarnych środowiska pracy w 2023r. Przeprowadzono 130 kontroli, w 113 

zakładach pracy. W wyniku przeprowadzonych kontroli i stwierdzeniu nieprawidłowości wydano 19 decyzji 

administracyjnych, w których zawarto 28 nakazów. Wydano 3 decyzje o stwierdzeniu chorób zawodowych 

(dotyczy nauczycieli) oraz 1 decyzję o braku podstaw do stwierdzenia choroby zawodowej. 
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Sekcja Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku w 2023r. wykonała 440 kontroli. Za stwierdzone 

uchybienia sanitarne, tj.: brak czystości i porządku w obiekcie, obrót środkami spożywczymi niewłaściwej 

jakości zdrowotnej, brak aktualnych zapisów dokumentacji GHP/GMP, nieprawidłowa segregacja żywności 

oraz warunki przechowywania środków spożywczych, ukarano przedsiębiorców mandatami. Łącznie 

wystawiono 40 mandatów na kwotę 11.550,00 zł, wystawiono 274 decyzji. Za niewykonanie obowiązków 

decyzji dot. poprawy stanu sanitarno – technicznego wystawiono 9 upomnień, 1 tytuł wykonawczy. Oprócz 

tego wydano 1 wniosek o nałożenie kary pieniężnej do LPWIS w Gorzowie Wlkp. za nieprawidłową reklamę 

i oznakowanie środków spożywczych w sprzedaży internetowej. 

W 2023r. do badań laboratoryjnych pobrano 131 próbek żywności. Cztery próbki uległy zakwestionowaniu, tj. 

w 3 próbkach lodów z automatu stwierdzono obecność Enterobacteriaceae, co świadczy o zaniechaniu zasad 

odpowiedniego mycia i dezynfekcji sprzętu oraz w 1 próbce wątroby drobiowej stwierdzono obecność 

Campylobacter coli. W 2023 r. nie zarejestrowano zatruć pokarmowych. Zapobiegawczy Nadzór Sanitarny: 

wystawiono 3 oceny higieniczne – wszystkie pozytywne, zaopiniowano 8 projektów technologicznych – w tym 

4 z zastrzeżeniami, dokonano 16 kontroli (odbiorów budowlanych), przed przystąpieniem do użytkowania na 

wniosek inwestorów – wszystkie pozytywne, wystawiono 5 opinii o warunkach realizacji przedsięwzięć – 

w tym 3 negatywne, wystawiono 1 opinię odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko – pozytywnie, wystawiono 37 opinii oceny oddziaływania na środowisko – dla 6 przedsięwzięć 

wskazano potrzebę przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, zaopiniowano 12 projektów 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego – w tym 3 negatywnie, zaopiniowano 1 projekt zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego – negatywnie, uzgodniono 3 zakresy 

i stopnie szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko dla miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego – wszystkie pozytywnie, wystawiono 9 postanowień dotyczących 

warunków zabudowy – wszystkie pozytywnie, wystawiono 26 decyzji płatniczych Sekcja Epidemiologii 

wykonała łącznie 116 kontroli. W zakresie zakażeń SARS-CoV-2 wykazano 485 przypadków potwierdzonych, 

w tym 83 hospitalizowanych, nie zgłoszono zgonów. W związku ze zgłoszeniem innych chorób zakaźnych 

przeprowadzono 1761 wywiadów epidemiologicznych. Do punktu przyjęć materiału do badań, badania 

w kierunku nosicielstwa przy podjęciu pracy przebadano 514 osób. 

Higiena Dzieci i Młodzieży w 2023 roku objęła nadzorem 60 placówek oświatowo-wychowawczych – 

wykonano 102 kontrole, wystawiono 4 decyzje administracyjne. Przeprowadzono pomiary oświetlenia sztu-

cznego w 3 placówkach: pomiary wykonano w 33 pomieszczeniach lekcyjnych – przeprowadzono 81 badań. 

W 1 placówce stwierdzono oświetlenie nieprawidłowe, wydano zalecenie zapewnienia właściwego oświetlenia. 

Oceniono dostosowanie mebli edukacyjnych do wzrostu dzieci w 28 placówkach – dokonano oceny stanowisk 

pracy 1362 dzieci. Oceniono tygodniowe rozkłady zajęć lekcyjnych w 134 oddziałach w 17 placówkach. Nie 

stwierdzono nieprawidłowości. Dokonano pomiarów wagi tornistrów w szkołach podstawowych, pomiarami 

objęto 392 uczniów – u 17,6% uczniów waga tornistrów przekraczała 15% ich wagi ciała. Ogółem w czasie 

trwania zimowego i letniego wypoczynku przeprowadzono 33 kontrole. 

Następnie Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku omówiła sytuację z rodzinnej 

pieczy zastępczej, według stanu na dzień 31.12.2023 roku na terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego 

funkcjonowały 54 rodziny zastępcze w tym: 7 rodzin zastępczych zawodowych (1 rodzina zastępcza zawodowa 

jest w okresie wypowiedzenia bez dzieci), 14 rodzin zastępczych niezawodowych, 33 rodziny spokrewnionych. 

W 2023 roku zawiązano 11 nowych rodzin zastępczych w tym: 4 rodziny zastępcze niezawodowe, 6 rodzin 

zastępczych spokrewnionych. W roku 2023 rozwiązane zostały 4 rodziny zastępcze: 2 rodziny zastępcze 

(wychowankowie usamodzielnili się), 1 rodzina zastępcza (wyprowadziła się do innego powiatu), 1 rodzina 

zastępcza rozwiązała się z powodu problemów zdrowotnych rodzica zastępczego (dziecko umieszczone w innej 

rodzinie zastępczej).W ubiegłym roku do pieczy zastępczej zostało przyjętych 25 dzieci, a 14 opuściło rodzinę 

zastępczą w tym: 5 osób usamodzielniło się, 4 dzieci powróciło do rodziny biologicznej, 1 dziecko zostało 

umieszczone w Domu Pomocy Społecznej w Rzadkowie, 4 dzieci zostało przysposobionych. Według stanu na 

dzień 31.12.2023r. łącznie w rodzinach zastępczych na terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego 

przebywało 88 dzieci, w tym 21 osób pełnoletnich pozostających w rodzinie zastępczej mimo ukończenia 18-

go roku życia. W rodzinach zastępczych na terenie naszego powiatu przebywa 15 dzieci, które pochodzą 

z innego powiatu. 18 dzieci przebywało w różnych formach pieczy poza powiatem strzelecko-drezdeneckim, tj. 

5 osób w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, a 13 osób w rodzinach zastępczych. 

Referat Zdrowia i Spraw Społecznych przedstawił profilaktykę badań na terenie powiatu strzelecko – 

drezdeneckiego za rok 2023. Przeprowadzono badania w zakresie wykrywania raka gruczołu krokowego na 

terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego. W ramach badania wykonywano PSA, TRUS, Uroflometria, 
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USG. Badania odbyły się w terminach: 15 kwietnia 2023 roku w Strzelcach Krajeńskich w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno – Wychowawczym, 16 kwietnia 2023r. w Drezdenku w Szpitalu Powiatowym, 22 kwietnia 

2023r. w Dobiegniewie na terenie budynku wielofunkcyjnego, 18 listopada 2023r. w Specjalnym Ośrodku 

Szkolno – Wychowawczym w Strzelcach Krajeńskich, 19 listopada 2023r. w Poradni Chirurgicznej w Szpitalu 

Powiatowym w Drezdenku 25 listopada 2023r. w Dobiegniewie na terenie budynku wielofunkcyjnego. 

W sumie przebadano 543 panów z terenu powiatu strzelecko-drezdeneckiego, zadanie dofinansowane ze 

środków pochodzących z budżetu Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego. Kwota badań profilaktycznych 

w 2023 roku wyniosła 108 600 zł. Plan na 2024r. – budżet 130.000,00 zł, w 2023r. było 110.000,00 zł. Badania 

w kierunku wykrywania chorób płuc, profilaktyka w zakresie wykrywania raka piersi (USG), badania 

przesiewowe w zakresie raka prostaty, profilaktyka w zakresie chorób tarczycy, układu krążenia, szczepienia 

dziewczynek na raka szyjki macicy. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego za 

2023r. zostało przedstawione na Sesji Rady Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego w dniu 29 stycznia 2024r. 

(protokół Nr L/2024 z L zwyczajnej sesji Rady Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego). 

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 24 czerwca 2024 r. 

Na posiedzeniu omówiono zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu i turystom nad akwenami 

wodnymi w okresie letnim. Przedstawiciele gmin poinformowali, że w okresie od 25.06.2024r. do 31.08.2024r. 

w godzinach 10:00 – 18:00 kąpieliska będą czynne, a nad bezpieczeństwem będą czuwać ratownicy Wodnego 

Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Kąpieliska będą odpowiednio oznakowane, z wyznaczonymi strefami 

dla pływających. Wszystkie jeziora w gminach posiadają aktualne badania wody. 

Następnie głos zabrał przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Strzelcach Krajeńskich omówił 

zabezpieczenie kąpielisk i terenów przywodnych w sezonie letnim 2024. Policja dysponuje łodzią patrolową, 

która będzie wykorzystywana na jeziorach: Osiek, Żabie, Ogardzka Odnoga. Łódź może być transportowana na 

inne akweny w zależności od potrzeb. Posterunek Policji w m. Długie nie zostanie uruchomiony, ale planowane 

są regularne patrole terenów przywodnych i wodnych. Współpraca z Państwową Strażą Pożarną przy 

organizacji wspólnych służb oraz ze Strażą Rybacką i Strażą Leśną przy kontrolach terenów przywodnych. 

Liczba patroli wodnych zależy od sytuacji kadrowej Policji. Pomimo tego, planowana jest maksymalna 

obecność na jeziorach dla zapewnienia bezpieczeństwa. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Strzelcach Krajeńskich poinformował o planowanych 

działaniach, tj. ćwiczenia na akwenach wodnych, które odbędą się w sezonie letnim, co wpłynie na 

podniesienie poziomu przygotowania służb. 

Drugim punktem spotkania była ocena kąpielisk na terenie powiatu strzelecko – drezdeneckiego w sezonie 

2024. Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Drezdenku przedstawiła wykaz kąpielisk 

oraz harmonogram badań: kąpielisko Długie (jezioro Lipie, gm. Strzelce Krajeńskie): sezon 24.06.2024 – 

31.08.2024. – obiekt przed sezonem, badanie w trakcie. Kąpielisko na plaży Lubiewo (jezioro Łubowo, gm. 

Drezdenko): sezon 25.06.2024 – 31.08.2024 – obiekt przed sezonem, badanie w trakcie. Kąpielisko Osiek 

(jezioro Osiek, gm. Dobiegniew): sezon 15.06.2024 – 1.09.2024 – obiekt przed sezonem, woda przydatna do 

kąpieli. Miejsce okazjonalne w Dankowie (jezioro Dankowskie, gm. Strzelce Krajeńskie): sezon 1.07.2024 – 

30.07.2024 – obiekt przed sezonem, badanie w trakcie. Inspektor Sanitarny przypomniał o zakazie kąpieli 

w przypadku zakwitu sinic ze względu na zagrożenie zdrowotne. Badania jakości wody będą prowadzone przez 

cały sezon, a w przypadku zmian zostaną wydane stosowne komunikaty. Kontrole obejmują: przed sezonem: 

1 próbka (kontrola urzędowa), w trakcie sezonu: 3 próbki (kontrola wewnętrzna), kontrole higieniczno-

sanitarne: przed sezonem. Aktualne informacje dostępne są w Serwisie Kąpieliskowym: sk.gis.gov.pl oraz na 

stronie PSSE w Drezdenku. 

Kolejny punkt dotyczył zabezpieczenia budynków, obozowisk i miejsc biwakowania w powiecie strzelecko – 

drezdeneckim, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Drezdenku przedstawiła kluczowe 

informacje: sprawdzanie organizatorów wypoczynku – rodzice mogą weryfikować wiarygodność organizatora 

w bazie wypoczynku na stronie Ministerstwa Edukacji Narodowej. Właściwy terenowo Państwowy Powiatowy 

Inspektorat Sanitarny sprawuje nadzór nad placówkami wypoczynku, ocenie podlegają: stan sanitarny terenu, 

gromadzenie odpadów stałych, stan sanitarno-techniczny pomieszczeń użytkowanych przez dzieci, mikroklimat 

(wentylacja, otwierane okna), warunki do sportu i rekreacji, organizację kąpieliska. Pracownicy powiatowych 

stacji sanitarno – epidemiologicznych przeprowadzają kontrole turnusów figurujących w elektronicznej bazie 

wypoczynku w trakcie ich trwania. Obecnie w bazie dokonano 28 zgłoszeń placówek letniego wypoczynku 
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dzieci i młodzieży na terenie powiatu strzelecko-drezdeneckiego. Sekcja Higieny Żywności, Żywienia 

i Przedmiotów Użytku prowadzi kontrole sanitarne obozów pod namiotami w powiecie strzelecko – drezde-

neckim zgodnie z „Instrukcją w sprawie wymagań higieniczno – sanitarnych dla stacjonarnych obozów pod 

namiotami”. W 2023 r. przeprowadzono 3 kontrole sanitarne w zakresie warunków przechowywania żywności 

i warunków żywienia zbiorowego w obozach pod namiotami. Podczas kontroli nie stwierdzono nieprawidło-

wości w zakresie przechowywania żywności ani jakości posiłków. Pod nadzorem PPIS w Drezdenku objętych 

było 10 miejsc biwakowania. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował, iż na dzień dzisiejszy stan zabezpieczenia jest dobry. Przyroda 

jest dynamiczna, więc z dnia na dzień może się zmienić wszystko. Natomiast otrzymaliśmy ostrzeżenia 

dotyczące wystąpienia ASF trzody chlewnej w województwie wielkopolskim oraz grypy ptaków dzikich 

w województwie zachodniopomorskim. Na dzień dzisiejszy jest dobrze. 

W tym miesiącu mieliśmy spotkanie z wszystkimi wójtami i burmistrzami naszego powiatu, a także zostało 

przeprowadzone szkolenie odnośnie ASF, grypy ptaków i wścieklizny. 

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 15 lipca 2024r. 

Służby, inspekcje i straże przeprowadziły wizytację obozu harcerskiego nad jeziorem Lubiewo (Gmina 

Drezdenko), organizowanego przez Okręg Wielkopolski Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. Aktualnie na 

terenie powiatu strzelecko-drezdeneckiego umiejscowione są 2 obozy harcerskie, na których przebywa około 

180 uczestników. Zakres kontroli obejmował sprawdzenie warunków zakwaterowania, bezpieczeństwo terenu, 

dostępność medyczną oraz przestrzeganie przepisów dotyczących pożaru i ewakuacji. Oceniono wyposażenie 

(gaśnice, apteczki, oznaczenia ewakuacyjne) oraz przygotowanie organizatorów do sytuacji awaryjnych. 

Komenda obozu dwa razy dziennie łączy się z PSP (9:00, 19:00), przekazując prognozy pogody i ostrzeżenia. 

Wymieniono kontakty niezbędne do wzajemnego alarmowania i reagowania w sytuacjach kryzysowych. 

Funkcjonariusze PSP zapoznali uczestników z zasadami alarmowania i ewakuacji, a także przeprowadzono 

ćwiczenia praktyczne Do obowiązków komendy powiatowej PSP należy m.in. nawiązanie kontaktu 

z komendantem obozu, zweryfikowanie kanałów łączności, zapewnienie możliwości łączności radiowej 

między obozem harcerskim a ośrodkiem PSP. W sytuacji zagrożenia komenda powiatowa PSP powinna 

poinformować o tym komendanta obozu lub – gdy brak kontaktu – inne osoby wyznaczone z komendy obozu 

i jednostkę policji. Celem kontroli było zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom, co zostało osiągnięte dzięki 

dobrej organizacji i współpracy z odpowiednimi służbami. 

Współpraca, w tym wymiana informacji, opinii, propozycji działań i kontakt z członkami Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku oraz pozostałymi instytucjami, które odpowiedzialne są za bezpieczeństwo, była na 

bardzo dobrym poziomie. Miało to istotny wpływ na pracę w zakresie bezpieczeństwa na terenie powiatu 

strzelecko-drezdeneckiego. 

Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2024 ujęte są w protokołach z posiedzeń Komisji, 

które są do wglądu w Biurze Zarządzania Kryzysowego i Obrony Cywilnej Starostwa Powiatowego w Strzel-

cach Krajeńskich. Uzupełnieniem szczegółowym do niniejszego sprawozdania są coroczne informacje składane 

Radzie Powiatu przez: Komendanta Powiatowego Policji, Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowla-

nego, a także przez kierowników i dyrektorów powiatowych służb i inspekcji. 
 

Starosta 

Radosław Świekatowski 
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